
a a t/* a

DIREZIONE DEGLI ARMAMENTI NAVALI
UFFICIO TECNICO TERRITORIALE DI ROMA

Ordine del Giorno no276 in data 28.05.2014.

Argomento: Atto costitutivo dell'Area Organizzativa Omogenea (A.O.O.) dell'Ufficio Tecnico
Territoriale Costruzioni ed Armamenti Navali di Roma.-

VISTO Il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n" 445 recante il
"Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di
document azione ammini strat iva " e ss.mm.ii. ;

VISTO La pubblicazione SMD - I - 004 del 2004 inerente "Il protocollo informatico
nella Difesa";

VISTO Il D.M. l6 gennaio 2013 del Ministro della Difesa "Struttura del Segretariato
generale, delle Direzioni generali e degli Uffici centrali del Ministero dello
difesa, in attuazione dell'articolo ll3, commo 4 del decreto del Presidente della
Repubblica 15 marzo 2010, n. 90, recante il testo unico delle disposizioni
regolamentari in materia di ordinamento militare."

DISPONGO

ai sensi dell'art. 50 del D.P.R. 44512000,la costituzione dell'AreaOrganizzativa Omogenea

(A.O.O.) dell' "UFFICIO TECNICO TERRITORIALE COSTRUZIONI ED ARMAMENTI

NAVALI DI ROMA", così articolata:

Unità Organizzativa no 001 - Direzione

Unità Organizzativa no 002 - Vice Direzione

Unità Organizzativa n" 003 - Ufficio del Direttore

Unità Organizzativa no 004 - Ufficio Sistema Nave

ffi



Unità Organizzativa no 005

Unità Organizzativa no 006

Unità Organizzativa no 007

Unità Organizzativa n" 008

Unità Organizzativa no 009

Unità Organizzativa no 010

Unità Organizzativa n" 0l I

Unità Organizzativa no 012

Codice Area Organ izzativ a Omo genea : M_D UTNAVRM

Ufficio Sistema di Combattimento

Ufficio Omologazioni, Normative Tecniche e Logistica

Servizio Amministrativo ldistaccato a Napoli)

Servizio di Prevenzione e Protezione lnfortuni sul Lavoro

Distaccamento di Livomo

Distaccamento di Napoli

Distaccamento di Taranto

Nucleo Tecnico di Firenze

IL DIRETTORE
C.V. (AN) Guido Maria ZAJOTTI

É*



SEGRETARIATO GENERALE DELLA DIFESA
E DIREZIONE NAZIONALE DEGLI ARMAMENTI

T]FFICIO TECNICO TERRITORIALE DI ROMA
Via Taormina,4 - 00135 ROMA

Tel: 06.3680.7137 - Fax: 06.3680.7148
UTNAV ROMA

Ordine del Giorno no18 in data 3 aprile 2017

Argomento: Nomina del Responsabile del Responsabile e del Vicario del servizio per la tenuta del
protocollo informatico, della gestione dei flussi documentali e degli archivi dell'Ufficio
Tecnico Territoriale Costruzioni e ArmamentiNavali di Roma.

VISTO

Il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, no455 recante il "Testo unico delle
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativo" e ss.mm.ii.
ed in particolare l'Art. 61;

Il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 31 ottobre 2000 "Regole tecniche per il
protocollo informatico di cui al D.P.R. 20 ottobre 1998, n"428" ed in particolare l'Art.3;
La pubblicazione SMD-l-004 del2004 inerente "Il protocollo informatico nella Difesa";

L'Ordine delGiorno n"276 in data 28.05.2014 "Atto costitutivo dell'Area Organizzativct Omogenea
(A.O.O.) dell'Ufficio Tecnico Territoriale Costruzioni e Armamenti navali di Roma";

NOMINO

Il C.F.(AN) Nello MENEGHETTI Responsabile del Servizio (RDS) per la tenuta del protocollo
informatico, delle gestione dei flussi documentali e degli archivi;

Il I " M.llo MASETTI Marco Vicario nei casi di vacanza, assenza o impedimento del Responsabile
del Servizio.

Il presente Ordine del Giorno abroga e sostituisce l'Ordine del Giorno n"9 in data 16.01.2015.-

.'bùbzz,Z% 94r-

IL
SGLANO
*z\r,---c



MINISTERO DELLA DIFESA 

SEGRETARIATO GENERALE DELLA DIFESA E DIREZIONE NAZIONALI DEGLI ARMAMENTI 

DIREZIONE DEGLI ARMAMENTI NAVALI 

Ufficio Tecnico Territoriale Costruzioni e Armamenti Navali di Roma 
- Ufficio del Direttore - 

 

 

Indirizzo Postale: Via Taormina, 4 – 00135 ROMA 
Posta elettronica istituzionale: utnav.rm@navarm.difesa.it  
Posta elettronica certificata: utnav.rm@postacert.difesa.it  

PdC: CF(AN) Nello MENEGHETTI – Tel. 71.47140 
Posta elettronica: utnav.rm.vicedir@navarm.difesa.it  

 
Allegati: 2 

 

Annessi: //         

                                                                            

OGGETTO:  Impegno di spesa mensile presunto E.F. 2016. dei Distaccamenti / Nucleo dipendenti. 

 

A:  NAVARM 

U.D.-1ª Sezione ‘Affari del Personale Militare’ 

 
e, per conoscenza: 

DUTNAV NAPOLI 

NUTNAV FIRENZE 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Riferimento:  

a. Dp.n. M_D GSGDNA REG2016 0006797 in data 29/01/2016; 

b. msg. ………..in data …………di …………… 

Seguito: 

a. f.n. …………..in data…………di……………..; 

b. msg. …………in data…………di…………….. 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^    

1. In esito a … 

2. Al riguardo … 

 

IL DIRETTORE 

C.V. Luciano SCLANO 

mailto:utnav.rm@navarm.difesa.it
mailto:utnav.rm@postacert.difesa.it
mailto:utnav.rm.vicedir@navarm.difesa.it


A.0 VUOTO A.0.0 VUOTO

A.1.0 VUOTO

A.1.1 LIVORNO

A.1.2 FIRENZE

A.1.3 ROMA

A.1.4 NAPOLI

A.1.5 TARANTO

A.2.0 VUOTO

A.2.1 TABELLE ORGANICHE

A.2.2 INDENNITA' DI COMANDO

A.3.0 VUOTO

A.3.1 UFFICIALI

A.3.2 SOTTUFFICIALI

A.4.0 VUOTO

A.4.1 PTPC

TITOLO CLASSE SOTTOCLASSE

A.1

A.2

A DIREZIONE

A.3

A.4

S.P.P.R.

STRUTTURA ORGANIZZATIVA

PIANIFICAZIONE DEL PERSONALE MILITARE

ANTICORRUZIONE



B.0 VUOTO B.0.0 VUOTO

B.1.0 VUOTO

B.1.1 GLIFO

B.2.0 VUOTO

B.2.1 NAZIONALE

B.2.2 INTERNAZIONALE

B.2.3 NATO

B.3.0 VUOTO

B.3.1 STAMADIFESA

B.3.2 SEGREDIFESA

B.3.3 NAVARM

B.3.4 PERSOMIL

B.3.5 PERSOCIV

B.3.6 MARISTAT

B.3.7 MARIUGCRA

B.3.8 MARINA NORD

B.3.9 MARICAPITALE

B.3.10 QGM NAPOLI

B.3.11 MARINA SUD

B.3.12 MARICOMSCUOLE

B.3.13 MARIPERS

B.3.14 MARIDIRAM TARANTO

B.3.15 MARICOMMI ROMA

B.3.16 CASD

B.3.17 MARICIRCOLI

TITOLO CLASSE SOTTOCLASSE

DISPOSIZIONI SS.AA.

B LEGGI, DECRETI, NORMATIVA

B.1 LEGGI E DECRETI

B.2 NORMATIVA TECNICA

B.3



C.0 VUOTO C.0.0 VUOTO

C.1.0 VUOTO

C.1.1 EVENTI

C.1.2 RAPPORTI ISTITUZIONALI

C.1.3 VUOTO

C.1.4 DISPOSIZIONI INTERNE DISTACCAMENTO

C.1.5 PROTOCOLLO INFORMATICO & I.C.T.

C.1.6 TABELLE ORGANICHE

C.2.0 VUOTO

C.2.1 PERSONALE MILITARE

C.2.2 PERSONALE CIVILE

C.2.3 SERVIZI GENERALI

C.2.4 IMPIANTI

C.2.5 MEZZI

C.2.6 MATERIALI

C.2.7 PROTOCOLLO INFORMATICO

C.2.8 GESTIONE FINANZIARIA

C.2.9 GESTIONE PATRIMONIALE

C.2.10 PROGRAMMAZIONE

C.3.0 VUOTO

C.3.1 PROGRAMMI DI COOPERAZIONE INTERNAZIONALE

C.3.2 CONTRATTI NAVARM

C.3.3 CONTRATTI ALTRI ENTI

C.3.4 COLLABORAZIONE ALTRI ENTI

C.3.5 CONGRUITA' E COSTI ORARI

C.3.6 OMOLOGAZIONI, VERIFICA, NORMATIVA TECNICA

C.4.0 VUOTO

C.4.1 O.S.N.

C.4.2 OCCAR

C.4.3 NAVARM

C.4.4 SUBFORNITURE

C.4.5 UU.TT. E MINUTE

C.4.6 WASS

C.4.7 FINCANTIERI

TITOLO CLASSE SOTTOCLASSE

III SEZIONE AFFARI INDUSTRIALI

C AREA LIVORNO

C.1 CAPO DISTACCAMENTO

C.2 I SEZIONE AMMINISTRATIVA & AFFARI GENERALI

C.3 II SEZIONE TECNICA

C.4



D.0 VUOTO D.0.0 VUOTO

D.1.0 VUOTO

D.1.1 EVENTI

D.1.2 RAPPORTI ISTITUZIONALI

D.1.3 VUOTO

D.1.4 DISPOSIZIONI INTERNE NUCLEO

D.1.5 PROTOCOLLO INFORMATICO & I.C.T.

D.1.6 TABELLE ORGANICHE

D.2.0 VUOTO

D.2.1 MILITARE

D.3.0 VUOTO

D.3.1 IMPIANTI

D.3.2 MEZZI

D.3.3 MATERIALI

D.4.0 VUOTO

D.4.1 PROGRAMMI DI COOPERAZIONE INTERNAZIONALE

D.4.2 CONTRATTI DI NAVARM

D.4.3 CONTRATTI ALTRI ENTI

D.4.4 ASSICURAZIONE QUALITA' GOVERNATIVA

TITOLO CLASSE SOTTOCLASSE

DOTAZIONI

D.4 CONTRATTI

D AREA FIRENZE

D.1 CAPO NUCLEO

D.2 PERSONALE

D.3



E.0 VUOTO E.0.0 VUOTO

E.1.0 VUOTO

E.1.1 EVENTI

E.1.2 RAPPORTI ISTITUZIONALI

E.1.3 VUOTO

E.1.4 TABELLE ORGANICHE

E.1.5 PIANIFICAZIONE

E.1.6 DISPOSIZIONI INTERNE

E.2.0 VUOTO

E.2.1 P.C.N

E.2.2 PERSONALE MILITARE

E.2.3 PERSONALE CIVILE

E.2.4 SERVIZI GENERALI

E.2.5 PROTOCOLLO INFORMATICO

E.2.6 IMPIANTI

E.2.7 MEZZI

E.2.8 MATERIALI

E.2.10 MISSIONI

E.2.11 AMHS

E.3.0 VUOTO

E.3.1 CONTRATTI DI NAVARM

E.3.2 CONTRATTI ALTRI ENTI

E.3.3 ASSICURAZIONE QUALITA' GOVERNATIVA

E.4.0 VUOTO

E.4.1 CONTRATTI DI NAVARM

E.4.2 CONTRATTI ALTRI ENTI

E.4.3 ASSICURAZIONE QUALITA' GOVERNATIVA

E.4.0 VUOTO

E.4.1 CONTRATTI DI NAVARM

E.4.2 CONTRATTI ALTRI ENTI

E.4.3 NORMATIVA TECNICA

E.6.0 VUOTO

E.6.1 CAPO SERVIZIO AMMINISTRATIVO

E.6.2 PROGRAMMAZIONE

E.6.3 GESTIONE FINANZIARIA

E.6.4 GESTIONE PATRIMONIALE

E.6.5 ACQUISTI

E.6.6 PERSONALE

E.6.7 PERMUTE

UFFICIO OMOLOGAZIONE E NORMATIVA TECNICA

TITOLO CLASSE SOTTOCLASSE

E.6 SERVIZIO AMMINISTRATIVO

E AREA ROMA

E.1 DIREZIONE

E.2 UFFICIO DEL DIRETTORE

E.3 UFFICIO SISTEMA NAVE

E.4 UFFICIO SISTEMA DI COMBATTIMENTO

E.5



F.0 VUOTO F.0.0 VUOTO

F.1.0 VUOTO

F.1.1 EVENTI

F.1.2 RAPPORTI ISTITUZIONALI

F.1.3 DISPONIBILE

F.1.4 DISPOSIZIONI INTERNE DISTACCAMENTO

F.1.5 PROTOCOLLO INFORMATICO & I.C.T.

F.1.6 P.C.N.

F.1.7 TABELLE ORGANICHE

F.2.0 VUOTO

F.2.1 PERSONALE MILITARE

F.2.2 PERSONALE CIVILE

F.2.3 SERVIZI GENERALI

F.2.4 IMPIANTI

F.2.5 MEZZI

F.2.6 MATERIALI

F.2.7 GESTIONE FINANZIARIA

F.2.8 GESTIONE PATRIMONIALE

F.2.9 PROGRAMMAZIONE

F.3.0 VUOTO

F.3.1 PROGRAMMI DI COOPERAZIONE INTERNAZIONALE

F.3.2 CONTRATTI DI NAVARM

F.3.3 CONTRATTI ALTRI ENTI

F.3.4 OMOLOGAZIONI, DOGANALI, VERIFICA, NORMATIVA TECNICA

F.3.5 A.Q.G.

F.3.6 ATTIVITA' SUPPORTO ALTRI ENTI

TITOLO CLASSE SOTTOCLASSE

F AREA NAPOLI

F.1 CAPO DISTACCAENTO

F.2 I SEZIONE AMMINISTRATIVA E AFFARI GENERALI

F.3 II SEZIONE TECNICA



G.0 VUOTO G.0.0 VUOTO

G.1.0 VUOTO

G.1.1 EVENTI

G.1.2 RAPPORTI ISTITUZIONALI

G.1.3 S.P.P.R.

G.1.4 DISPOSIZIONI INTERNE DISTACCAMENTO

G.1.5 P.C.N.

G.1.6 TABELLE ORGANICHE

G.1.7 PERSONALE MILITARE

G.1.8 PERSONALE CIVILE

G.1.9 SERVIZI GENERALI

G.1.10 PROTOCOLLO INFORMATICO

G.1.11 OMOLOGAZIONI E VERIFICHE

G.1.12 IMPIANTI

G.1.13 MEZZI

G.2.0 VUOTO

G.2.1 GESTIONE MATERIALI

G.2.2 PRATICHE ACQUISTO BENI E SERVIZI

G.3.0 VUOTO

G.3.1 CONTRATTI DI NAVARM

G.3.2 CONTRATTI ALTRI ENTI

G.3.3 COLLABORAZIONI ALTRI ENTI

G.3.4 CONGRUITA' E COSTI ORARI

G.3.5 ASSICURAZIONE QUALITA' GOVERNATIVA

TITOLO CLASSE SOTTOCLASSE

G AREA TARANTO

G.1 CAPO DISTACCAMENTO

G.2 I SEZIONE AMMINISTRATIVA E AFFARI GENERALI

G.3 II SEZIONE TECNICA



ALLEGATO 5 

 

 

 

ELENCO DEL PERSONALE ABILITATO ALL’APPOSIZIONE DELLA FIRMA 

DIGITALE SUI DOCUMENTI SCANSIONATI AI SENSI DELL’ART. 23 TER COMMA 3 

DEL CODICE DELL’AMMINISTRAZIONE DIGITALE 

 

 

 

 

- C.F.(AN) Nello MENEGHETTI 

- 1° M.llo DE TULLIO Simone 

- A.T. AMELI Stefano 

- A.A. LANDI Raffaele 


